
 
 

Comune di Urago d'Oglio 
Provincia di Brescia 

 
 

Decreto n. 4 del 22-12-2023 
 
 

OGGETTO: 

ATTRIBUZIONE DELL'INCARICO DI RESPONSABILE DELLA 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA DELL'AREA VIGILANZA ALLA 
DOTT.SSA LARA BAGHINO, SPECIALISTA IN ATTIVITÀ DI 
VIGILANZA � AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA 
QUALIFICAZIONE. 

 
IL SINDACO 

 



PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 08/06/2016, in ultimo modificata 
con deliberazione n. 95 del 21/12/2022, è stata istituita la posizione organizzativa dell’Area 
Vigilanza, che si colloca come quinta area dell’organigramma degli Uffici/Servizi in cui è articolata 
l’Ente; 
 
VISTI i contenuti della posizione organizzativa nonché i requisiti necessari per l’attribuzione 
dell’incarico, come definiti nella metodologia approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 86 
del 22/12/2021; 
 
DATO ATTO che detti requisiti sono positivamente posseduti dalla dipendente Dott.ssa Lara 
Baghino, Specialista in attività di vigilanza – Area dei Funzionari ed elevata qualificazione (ex. cat. 
D); 
 
PRECISATO che l’individuazione è stata fatta tenendo conto di quanto previsto nella metodologia 
sopra richiamata e, in particolare, sono stati considerati: 

 i dipendenti inquadrati nella categoria “D”, ora Area dei Funzionari ed elevata qualificazione 
(CCNL 16/11/2022); 

 i titoli professionali posseduti; 
 il potenziale derivante anche dalla valutazione della prestazione lavorativa; 

 
RITENUTO pertanto di attribuire l’incarico, nelle more della disciplina vigente in materia di 
posizioni organizzative; 
 

DECRETA 
 
1. DI ATTRIBUIRE, per le motivazioni riportate in premessa, l’incarico di responsabile della 

posizione organizzativa dell’Area Vigilanza dipendente Dott.ssa Lara Baghino - Specialista in 
attività di vigilanza – Area dei Funzionari ed elevata qualificazione, a decorrere dal 30/12/2023 e 
fino alla scadenza del mandato elettorale, salvo successiva, differente disposizione; 

 
2. DI STABILIRE che l’incarico può essere: 

 revocato, al venir meno dei requisiti necessari o a seguito di valutazione negativa o anche per 
la modifica o soppressione della posizione organizzativa; 

 modificato nei contenuti, in termini di durata temporale o di prestazioni richieste; 
 
3. DI DARE ATTO che la spesa complessiva annuale relativa alla retribuzione di posizione e 

relativa retribuzione di risultato, pari al massimo ad € 9.261,00 di cui € 2.261,00 per oneri a carico 
dell’ente, trova copertura come segue: 
 quanto ad € 7.000,00 per competenze, al cap. 7550 Macroaggregato 01.06.1.101 del bilancio 

di previsione finanziario 2024 che presenta la necessaria disponibilità; 
 quanto ad € 2.261,00, per oneri riflessi a carico dell’ente, al cap. 7900 Macroaggregato 

01.06.1.101 del bilancio di previsione finanziario 2024 che presenta la necessaria 
disponibilità; 

 
4. DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella 

raccolta generale e la pubblicazione all’Albo; 
 

5. DI NOTIFICARE il presente provvedimento all’interessato; 
 
6. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del 

Comune, nonché sul sito web istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”. 



 

Urago d'Oglio, 22-12-2023 

Il Sindaco 
 GIANLUIGI BRUGALI 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 

 
 


